
Informace o vyhlášení 5. společné výzvy v rámci Evropské zájmové skupiny 

pro spolupráci s Japonskem na téma „Funkční porézní materiály“ 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy informuje o vyhlášení 5. společné výzvy v rámci 

Evropské zájmové skupiny pro spolupráci s Japonskem na téma „Funkční porézní materiály“ 

na základě „Memoranda o spolupráci při plánování a provádění společných výzev – EIG 

CONCERT Japan, které bylo ze strany MŠMT podepsáno dne 13. července 2017. Cílem 

Memoranda je posílení spolupráce mezi evropskými zeměmi a Japonskem ve 

vědeckotechnickém a inovačním výzkumu, řešení aktuálních společenských výzev a potřeb a 

podpora mezinárodní mnohostranné spolupráce ve výzkumu prostřednictvím plánování, 

vyhlašování a provádění společných výzev.  

 5. společná výzva v roce 2018 je zaměřena na problematiku funkčních porézních materiálů a 

jejich využití například vývoj mikro/nanoporézních materiálů pro ukládání vodíku, vývoj 

separačních membrán, které ekonomicky a sofistikovaně čistí kontaminované vody a vzduch 

nebo vývoj funkčních krystalických porézních sloučenin s průmyslovým využitím jako 

sorbentů a katalyzátorů.  

Vyhlášení 5. společné výzvy se uskuteční 2. dubna 2018 na webových stránkách 

http://www.concertjapan.eu/ s uzávěrkou 11. června 2018 a s vyhlášením výsledků v říjnu 

nebo v listopadu 2018. 

Návrhy projektů budou předkládány v aplikaci on-line na sekretariát Evropské zájmové 

skupiny pro spolupráci s Japonskem (EIG CONCERT Japan).  Čeští žadatelé zároveň 

předkládají návrh projektu na MŠMT podle pokynů uvedených v textu výzvy. 

Finanční podpora z MŠMT otevírá možnosti financování vědeckých pracovníků 

z univerzitních pracovišť, výzkumných organizací, a malých a středních podniků z oblasti 

základního i průmyslového výzkumu. 

 

http://www.concertjapan.eu/

